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[Klaus Hækkerup] 

»Hvornår vil den i svaret på spm. nr. S 549 
omtalte rapport om anlægget Vibehus-Hunde- 
sted vejprojekt foreligge?« 

Begrundelse 

Ministeren har i sin besvarelse anført, at 
projektets gennemførelse i øvrigt i høj grad vil 
være afhængig af, om færgeforbindelsen Hun- 
dested-Jylland opretholdes. 

Såfremt færgeforbindelsen ikke opretholdes, 
vil der netop være behov for at få Hundested 
Havns betydelige containertrafik fastholdt og 
udbygget, og det vil blandt andet kræve, at til- 
kørselsforholdene moderniseres og gøres helt 
tidssvarende. 

Svar (30/4 92): 

Trafikministeren (Ikast): 
Rapporten om vejprojektet Vibehus-Hun- 

dested Færgehavn er nu så langt fremme, at en 
foreløbig udgave står for udsendelse til udta- 
lelse hos Frederiksborg Amtskommune med 
hensyn til de anvendte data. 

Vejdirektoratet forventer herefter, at den 
færdige rapport vil foreligge medio juni 1992. 

Spm. nr. S 766 

Til sundhedsministeren (23/4 92) af: 

Lis Noer Holmberg (CD): 
»Hvilke oplysninger kan ministeren give om 

de forhandlinger, der foregår mellem Sygesik- 
ringens Forhandlingsudvalg og Dansk Psyko- 
logforening om brugerbetaling inden for den 
vedtagne forsøgsordning vedrørende psyko- 
loghjælp til visse udsatte grupper?« 

Begrundelse 

Forlydender vil vide, at SFU i de løbende 
forhandlinger har intentioner om en større 
brugerbetaling, end det var forudsat i den fi- 
nanslovaftale, der var baggrund for iværksæt- 
telsen af forsøgsordningen med psykologhjælp 
til hårdt ramte grupper som f.eks. voldsofre, 
trafikofre og svært sygdomsramte. I forudsæt- 
ningerne indgik en brugerbetaling på maks. 30 
pet. af bevillingerne på 5-10-10 mio. kr. årligt i 
finansårene 1992-94. Disse bevillinger er nu 
forøget, men dette bør ikke samtidig udløse en 
større brugerbetaling -  tværtimod. Prisen pr. 

time for en psykologkonsultation ligger på et 
niveau, hvor brugerbetalingen snarere burde 
være lavere end de maks. 30 pet., som var for- 
udsat. 

Svar (29/4 92): 

Sundhedsministeren (Ester Larsen): 
Sundhedsministeriet har modtaget en orien- 

tering om, at Sygesikringens Forhandlingsud- 
valg (SFU) og Dansk Psykologforening fredag 
den 24. april 1992 har indgået aftale om det 
overenskomstmæssige grundlag for gennemfø- 
relse af en forsøgsordning med sygesikringstil- 
skud til psykologhjælp til voldsofre og andre 
særligt udsatte grupper. Hermed er der tilveje- 
bragt det nødvendige aftalemæssige grundlag 
for opfyldelse af den aftale om psykologhjælp, 
som blev indgået i forbindelse med aftalen om 
finansloven for 1992. 

Efter finanslovaftalen er der i 1992 afsat 7,5 
mio. kr. til finansiering af forsøgsordningen. 
For 1993 og 1994 er der afsat 15 mio. kr. Fast- 
læggelsen af tilskuddets størrelse nødvendig- 
gør derfor, at der tages hensyn til dels den af- 
talte økonomiske ramme, dels antallet af per- 
soner, som kan omfattes af ordningen. 

På grundlag af disse forskellige hensyn har 
SFU efter drøftelse med Sundhedsministeriet 
under forhandlingerne forudsat, at der til psy- 
kologhjælp ydes et tilskud på 50 pet. af det i 
overenskomsten fastsatte honorar. Aftalen 
mellem SFU og Dansk Psykologforening er 
indgået i overensstemmelse med denne forud- 
sætning. 

Spm. nr. S 775 

Til forsvarsministeren (24/4 92) af: 

Pelle Voigt (SF): 
»Står ministeren inde for, at Finansministe- 

riets cirkulære om udlicitering af statslige an- 
lægs- og driftsopgaver er blevet overholdt i for- 
bindelse med Karup A/S?« 

Svar (4/5 92): 

Forsvarsministeren (Enggaard): 
Der er på nuværende tidspunkt ikke taget 

endelig stilling til Flyvestation Karups fremtid. 
Den civile flytekniske virksomhed, der plan- 

lægges oprettet i Karup, er en blandt flere 
kompenserende tiltag for Karupområdet, så- 


